

**PLAN PRACY
CIESZYŃSKIEJ RADY SENIORÓW
na II półrocze 2022 roku**

Lp.	TEMATY WIODĄCE POSIEDZEŃ	Miesiąc
1.	<ol style="list-style-type: none">1. Omówienie wyników badania ankietowego diagnozującego środowiska osób Cieszyna 60+.2. Podjęcie Uchwały w sprawie przystąpienia do organizacji Konkursu „ Miejsce Przyjazne Seniorom”.3. Przyjęcie Planu Pracy Rady Seniorów na II półrocze 2022 roku.4. Wypracowanie wniosków do budżetu miasta na rok 2023.	SIERPIEŃ
2.	<ol style="list-style-type: none">1. Zaangażowanie cieszyńskich instytucji kultury w nową politykę senioralną - spotkanie z przedstawicielami miejskich jednostek kultury.2. Udział przedstawicieli CRS w konferencji „Doświadczenia i inspiracje w polityce senioralnej gmin”.3. Petycja w sprawie zmiany ustawy o osobach starszych.	WRZESIEŃ
3.	<ol style="list-style-type: none">1. Bezpieczeństwo osób starszych – spotkanie z przedstawicielem policji.2. Polityka senioralna , dobre praktyki stosowane w innych gminach – informacja uczestników konferencji Doświadczenia i inspiracje w polityce senioralnej gmin”.3. Zaopiniowanie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w obszarze dot. osób starszych4. Promowanie projektu „ Klub Seniora” złożonego w ramach budżetu obywatelskiego edycja 2023 i wsparcie osób starszych na etapie głosowania .	PAŹDZIERNIK

4.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Prezentacja podmiotów zgłoszonych do wyróżnienia certyfikatem „ Miejsce Przyjazne Seniorom” . 2. Rządowy Program „ AKTYWNI PLUS”, miejskie otwarte konkursy ofert , granty i mini granty senioralne jako formy finansowania działalności na rzecz osób starszych . 3. Udział w konferencji „Jak mądrze żyć w wieku dojrzałym” organizowanego przez UTW. 	LISTOPAD
5.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Podjęcie uchwały w sprawie wyróżnień Certyfikatem „Miejsce Przyjazne Seniorom”. 2. Podsumowanie działalności Rady w 2022 roku. 3. Przyjęcia założeń do Planu Pracy na rok 2023. 	GRUDZIEŃ

Plan pracy Cieszyńskiej Rady Seniorów ma charakter ramowy, jest planem otwartym i może być uzupełniany i aktualizowany w zależności od wynikających potrzeb. Po za realizacją wskazanych w Planie pracy tematów wiodących, Rada na bieżąco opiniować będzie przedłożone, przez Burmistrza Miasta, akty prawa miejscowego, reprezentować prawa i potrzeby osób starszych oraz ich środowisk wobec władz samorządowych.

W ramach realizacji przyjętej Polityki senioralnej Miasta Cieszyna oraz ujawnianych przez mieszkańców potrzeb, Rada zamierza wspierać i inicjować działania , w tym przedsięwzięcia ukierunkowane na integrację wewnątrzpokoleniową i międzypokoleniową oraz tworzenie nowej jakości życia wszystkich grup seniorów w naszym mieście.